

Số: 55 /QĐ-SXD

Khánh Hòa, ngày 14 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG KHÁNH HÒA

Căn cứ Quyết định số 2055/QĐ-UBND ngày 27/8/2009 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng và Quyết định số 1248/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 của UBND tỉnh về sắp xếp cơ cấu tổ chức Sở Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-SXD ngày 19/01/2022 của Giám đốc Sở Xây dựng về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2022;

Theo nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính và thực hiện quy định của pháp luật về phổ biến, giáo dục pháp luật của Sở Xây dựng năm 2022.

Điều 2. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký. /

Nơi nhận:

- Như Điều 2 (vbdt);
- Lãnh đạo Sở (vbdt);
- Lưu: VT, VP. Toàn.

GIÁM ĐỐC



Trần Nam Bình

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số **55** /QĐ-SXD ngày **14/3**/2022
của Giám đốc Sở Xây dựng)

Để thực hiện có hiệu quả Quyết định 07/QĐ-SXD ngày 19/01/2022 Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính của Sở Xây dựng năm 2022, Sở Xây dựng ban hành kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022, với các nội dung sau:

I. Mục đích:

Kiểm tra, giám sát công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của các phòng, đơn vị trực thuộc về công tác cải cách hành chính (CCHC), đảm bảo thực hiện đầy đủ nhiệm vụ được giao, đúng thời gian thời định.

Đánh giá đúng thực trạng tình hình công tác lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện CCHC; phát hiện kịp thời khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ trong quá trình thực hiện CCHC, giúp đơn vị hoàn thành nhiệm vụ được giao.

II. Đối tượng kiểm tra

1. Đơn vị sự nghiệp: Trung Quản lý nhà và chung cư.
2. Phòng chuyên môn: Phòng Quản lý nhà và thị trường bất động sản

III. Nội dung kiểm tra:

1. Đối với đơn vị sự nghiệp: Việc thực hiện các quy định của pháp luật về phổ biến, giáo dục pháp luật

2. Đối với phòng chuyên môn:

- Công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách thể chế kế hoạch CCHC của Sở

- Công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ rà soát, đơn giản TTHC

- Giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông

III. Hình thức, thời gian kiểm tra:

1. Hình thức kiểm tra:

Các phòng ban, đơn vị tự kiểm tra, đánh giá, gửi báo cáo về Văn phòng Sở Xây dựng trước ngày 30/9/2022.

2. Tổ chức đánh giá việc tự kiểm tra:

- Văn phòng tham mưu lãnh đạo Sở tổ chức buổi đánh giá kết quả thực hiện CCHC trên cơ sở báo cáo của các phòng.



- Thời gian đánh giá: 01 buổi, dự kiến trong nửa đầu tháng 10/2022.

IV. Tổ chức thực hiện:

Các phòng, đơn vị được kiểm tra: Chuẩn bị các nội dung theo yêu cầu và báo cáo bằng văn bản.

Văn phòng chịu trách nhiệm tổng hợp các nội dung báo cáo, có đánh giá, báo cáo tổng hợp và sắp xếp cuộc họp để lãnh đạo Sở xem xét, kết luận

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 của Sở Xây dựng. Yêu cầu các phòng, ban đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc các đơn vị báo cáo với Văn phòng Sở Xây dựng để chỉ đạo giải quyết./.